
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. Aleš Opatrný, Th.D.         

 

Autor/autorka práce: Jan Špaňhel 

Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 

Název práce: Evangelizace v některých novodobých hnutích  

Vedoucí práce: doc. Aleš Opatrný, Th.D. 

Rozsah práce: 96336 znaků včetně mezeer 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   



 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              4.1.2021                                              Podpis: 

 

Práce se zabývá evangelizací, která má být charakterizována a porovnána u autorem 

vybraných čtyř novodobých hnutí, které působí ve světě a také v naší zemi. K posouzení 

evangelizačních aktivit jednotlivých hnutí jsou využity vybrané texty posledních čtyř papežů, 

tedy Pavla VI., Jana Pavla II., Benedikta XVI. a Františka. Práce se sice zabývá relevantními 

papežskými texty, ale autorovi se nedařilo vypracovat jednotlivé části v adekvátním rozsahu. 

Popis obsahu vybraných papežských dokumentů je neúměrně rozsáhlý v poměru k vlastní 

práci autora, tedy k charakteristice evangelizačních činností vybraných hnutí a jejich srovnání. 

V prvé části má autor tendenci převyprávět obsah některých dokumentů, zatímco jeho vlastní 

analytická práce je velmi skrovná. Výsledkem potom je, že jsou všechny hnutí 

charakterizována jako evangelizující a shodující se s papežskými výroky. Což je v podstatě 

pravda, ale představuje to pravdu velmi hubený výtěžek. A ztratí se tak třeba opakovaný 

důraz papeže Františka na přítomnost kérygmatu v pastorační a evangelizační činnosti, nebo 

není jasné, jak se v evangelizační činnosti Chemin neuf projevuje důraz na ekumenismus, což 

jsou nepříjemná manka. Neboli to, co je v práci uváděno, není špatné, ale žádoucí by byl 

hlubší ponor do jednotlivých hnutí, jejich praxe a někde také do hnutím produkované 

literatury. Žádoucí by bylo také jasnější rozlišení, kdo jsou dominantní adresáti 

evangelizačních činností jednotlivých hnutí a přesnější odlišení pastoračních činností od 

činností výslovně evangelizačních.   

I přes výhrady považuji tuto bakalářskou práci za obhajitelnou.   

Chrakterizujte pojem kerygma a jeho místo v evangelizaci.   

 


